МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	К А Р А Р

	          ______________
	г.Казань
	№_____

ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 23.09.2019 № 12 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2020 год»

В соответствии с Положением о порядке квотирования рабочих мест для инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 №170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан», Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 23.09.2019 № 12 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2020 год» следующие изменения:

в пункте 1  цифры «1042»  заменить цифрами «1034»;
в приложении № 1:
в пункте 109:

в графе 2 слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аксубаевская средняя школа №3» заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»;

в пункте 112:

в графе 2 слова «МАУ ДО АМР РТ ДЮСШ «Лачын»» заменить словами «МАУ «СШ «Лачын» Актанышского муниципального района РТ»;

в пункте 145:

 в графе  2 слова «МБДОУ Детский сад №20» заменить словами «МБДОУ Детский сад комбинированного вида  № 20 «Ладушки» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан»;

в пункте 160:

в  графе 2 слова «ООО «Цеолиты Поволжья»» заменить словами «ОАО «Цеолиты Поволжья»»;

в пункте 198:

в графе 2 слова «Филиал ОАО «Сетевая компания» «Буинские электрические сети» дополнить словами (Камско-Устьинский район электрических сетей);

в пункте 202:

в графе 2 слова «Филиал ОАО «Сетевая компания» «Елабужские электрические сети» (Камско-Устьинский район электрических сетей) заменить словами «Филиал ОАО «Сетевая компания» «Елабужские электрические сети» (Кукморский район электрических сетей)»;

в пункте 211:

в графе 2 слова «Государственное бюджетное учреждение  «Лаишевское районное государственное объединение» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение  «Лаишевское районное государственное ветеринарное объединение»;
в пункте 258:

в графе 2 слова «МБУДО «МСЦ «ЯШЬЛЕК»» заменить словами «МБУ МЦ «ЯШЬЛЕК»»;

в приложении № 2:

в строке  «1»  цифры «67928», «9684», «1068», «732» заменить цифрами «67513», «9628», «1067», «724» соответственно;

в пункте 5:

в графе 2 слова «АО «Вертолеты-МИ»»  заменить словами «АО КНПП «ВЕРТОЛЕТЫ-МИ»»;

пункт 33 признать утратившим силу; Тимер банк
в пункте 67:

в графе 2 слова «ООО «ДОМКОР» заменить словами «ООО Специализированный застройщик «ДОМКОР»;

в пункте 76:

в графе 2 слова «ПАО «Таттелеком» дополнить словами «Набережно-Челнинский ЗУЭС»;

в пункте 101:

в графе 2 слова «Коллективное фермерское хозяйство «Сунеев Ахняф Галимуллович» заменить словами «Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Сунеев Ахняф Галимуллович»;

в пункте 120:

в графе 2 слова «Управляющая компания Общество с ограниченной ответственностью «ТМС-групп» заменить словами «Управляющая компания Общество с ограниченной ответственностью «ТМС ГРУПП»;

в пункте 121:

в графе 2 слова «Закрытое акционерное общество «Консалтинговый Центр» заменить словами «Акционерное Общество «Консалтинговый Центр»;

пункт 145  признать утратившим силу;
в пункте 209:

в графе 2 слова «ООО «УК «Индустриальный парк «Камские Поляны» заменить словами «ООО «Нова Ролл-стрейч»».

в приложении № 3:

в пункте 1:

в графе 24 цифру «53» заменить цифрой «54»;

в пункте 13:

в графе 2 слова «ООО «Сафьян» заменить словами «ОАО «Сафьян»;

в пункте 33:

в графе 2 слова «ГАУЗ «Госпиталь для ветеранов» г.Казани» заменить словами «ГАУЗ «Госпиталь для ветеранов воин» г.Казани»;

в пункте 80:

в графе 2 слова «Коллективное фермерское хозяйство «Сунеев Ахняф Галимуллович» заменить словами «Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Сунеев Ахняф Галимуллович»;

в пункте 116:

в графе 24 добавить  цифру «1»;

в пункте 117:

в графе 2 слова «ЗАО «Альметьевский электромеханический завод»  заменить словами «ЗАО «Ахмаметьевский электромеханический завод»;

 в пункте 255:

в графе 2 слова «МБДОУ «Детский сад №28»  заменить словами «МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №28»;
2. Директорам  ГКУ «Центр занятости населения Аксубаевского района», ГКУ «Центр занятости населения Актанышского района», ГКУ «Центр занятости населения г.Бугульмы», ГКУ «Центр занятости населения Дрожжанновского района», ГКУ «Центр занятости населения Кукморского района», ГКУ «Центр занятости населения Лаишевского района», ГКУ «Центр занятости населения Сабинского района», ГКУ «Центр занятости населения Авиастроительного района», ГКУ «Центр занятости населения Московского района», ГКУ «Центр занятости населения по г.Набережные Челны», ГКУ «Центр занятости населения  г.Нижнекамска», ГКУ «Центр занятости населения г.Альметьевска»,  ГКУ «Центр занятости населения Верхне-Услонского района», ГКУ «Центр занятости населения Кировского района», ГКУ «Центр занятости населения Буинского района», заведующему филиалом  центра занятости населения Тетюшского района  по Камско-Устьинскому району, в 5-ти дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня официального опубликования настоящего постановления  письменно уведомить  работодателей, у которых в связи с принятием настоящего постановления изменяется наименование организации, установленные им количество квоты для трудоустройства инвалидов и (или) количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2020 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра К.А. Тазетдинову.

Министр                                                                                                 Э.А. Зарипова